UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, EXTENSÃO E CULTURA– PROPEX

DIVISÃO DE APOIO À EXTENSÃO – DAEX

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE – FESPORTE.

EDITAL PROPEX Nº 16/2024

Retificação N º 01 – Prorrogação de Cronograma

A Universidade Regional de Blumenau, por meio da Divisão de apoio a Extensão - DAEX, no uso

de suas atribuições, torna públicoa a Retificação Nº 01 processo seletivo para escolha de bolsistas

para o Projeto de Iniciação Desportiva Escolar – PIDE

1 CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO:

  Onde se lê:

DATA ETAPA

13/05/2024

Publicação do Edital

13/05/2024 a 17/03/2024 Período de inscrições

20/05/2024

Resultado preliminar das inscrições homologadas

20/05/2024 a 22/05/2024 Prazo para recursos: quanto à homologação das
inscrições

23/05/2024
Resposta de recurso: quanto à homologação das

inscrições

24/05/2024 Resultado preliminar da seleção

27/05/2024 a 29/05/2024 Prazo para recursos: quanto a classificação

preliminar

30/05/2024 Resposta aos recursos: quanto a classificação
preliminar

31/05/2024 Resultado definitivo

  Deve ser lido:

DATA ETAPA

20/05/2024
Publicação do Edital

20/05/2024 a 28/05/2024
Período de inscrições

30/05/2024 Resultado preliminar da seleção

31/05/2024 a 03/06/2024 Prazo para recursos: quanto a classificação

preliminar

04/06/2024 Resposta aos recursos: quanto a classificação
preliminar

05/06/2024 Resultado definitivo

Blumenau, 20 de Maio de 2024

,